

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองหรั่ง - น้ำตกหนานสูง (ต่อเนื่อง)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านคลองหรั่ง และหมู่ที่ 4 บ้านไร่เหนือ ตำบลคลองทรายขาว อำเภอองครักษ์ จังหวัดพิจิตร

ปริมาณงาน - ช่วงที่ 1 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 116.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

- ช่วงที่ 2 กว้าง 2.50 เมตร ยาว 24.50 เมตร หนา 0.15 เมตร

- ช่วงที่ 3 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 941.25 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลคลองทรายขาว

แบบเลขที่ 17 / 2568 ลงวันที่ เดือน 25 สิงหาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย นายประเสริฐ ชายเกตุ นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	492,079.56	- เจริญไช - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	ค่า Factor F งานทาง	1.3848	- เงินประกันผลงานหัก 0%
	ค่างานต้นทุนงานทาง * Factor F	681,431.78	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
			- พื้นที่ ฝนชุก 1
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง =	681,431.78	บาท
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด =	681,400.00	บาท
	(หักแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)		

ระยะทางดำเนินการ	0.201	กิโลเมตร	พื้นที่ทั้งหมด	941.250	ตารางเมตร
เฉลี่ยราคา กิโลเมตรละ	3,390,049.75	บาท	เฉลี่ยราคา ตารางเมตรละ	723.96	บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 425/2568 ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2568

ลงชื่อ ประมวลราคา

(นายประเสริฐ ชายเกตุ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายประเสริฐ สุทธิธำจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ตรวจสอบ

(นายประเสริฐ สุทธิธำจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายคนริต หวังขวัญ)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางจรัสศรี ชูอินทร์)

รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ กรรมการ

(นายประเสริฐ ชายเกตุ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายณณภูมิ เส้นบัตร)

นายกเทศมนตรีตำบลคลองทรายขาว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองหรั่ง - น้ำตกหนานสูง (ต่อเนื่อง)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านคลองหรั่ง และหมู่ที่ 4 บ้านไร่เหนือ ตำบลคลองทรายขาว อำเภอองครา จังหวัดพัทลุง
 ปริมาณงาน - ช่วงที่ 1 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 116.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 - ช่วงที่ 2 กว้าง 2.50 เมตร ยาว 24.50 เมตร หนา 0.15 เมตร
 - ช่วงที่ 3 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 941.25 ตารางเมตร

หน่วยงาน สำนักงานเทศบาลตำบลคลองทรายขาว

แบบเลขที่ 17 / 2568 ลงวันที่ เดือน 25 สิงหาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย นายประเสริฐ ขายเกตุ นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานชุดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรังชุดลึก 10 ซม.)	941.25	ตร.ม.	11.57	10,890.26	1.3848	16.02	15,080.83	
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	47.06	ลบ.ม.	472.08	22,216.08	1.3848	653.74	30,764.83	
2	งานผิวทาง								
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	941.25	ตร.ม.	454.14	427,459.28	1.3848	628.89	591,945.61	
	2.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	15.00	เมตร	110.32	1,654.80	1.3848	152.77	2,291.57	
	2.3 งานรอยต่อแผ่หดตามขวาง (Contraction Joint)	75.00	เมตร	105.09	7,881.75	1.3848	145.53	10,914.65	
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	176.00	เมตร	60.11	10,579.36	1.3848	83.24	14,650.30	
3	งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	3.1 ท่อ คลส. มอก. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 ม.	7.00	ท่อน	1,628.29	11,398.03	1.3848	2,254.86	15,783.99	
รวมค่าก่อสร้าง								681,431.78	บาท

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =	492,079.56	บาท
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง =	1.3848	
ผลรวมค่างานต้นทุน x ค่า Factor F =	681,431.78	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 425/2568 ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2568

ลงชื่อ ประเมินราคา

(นายประเสริฐ ขายเกตุ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายประเสริฐ สุทธิดาจันทร์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ตรวจสอบ

(นายประเสริฐ สุทธิดาจันทร์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายदनริต หวังขวัญ)
 หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางจรัสศรี ชูอินทร์)
 รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายประเสริฐ ขายเกตุ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายณณภูมิ เสน่สน)
 นายกเทศมนตรีตำบลคลองทรายขาว